CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 471/2013

Duplicação  do   Perímetro  Urbano  na  Rua
Toledo, do Distrito de Boa Vista, e término
da pavimentação  asfáltica de 3,5 km que
liga o Distrito à PR-317.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal a elaboração de projeto para
duplicação do Perímetro Urbano, na Rua Toledo, do Distrito de Boa Vista, e término
da pavimentação asfáltica de 3,5 km que liga este Distrito à PR-317.

A referida duplicação  da  Rua  Toledo,  no  Distrito  de  Boa  Vista,  irá
facilitar muito a vida da comunidade e comerciantes daquela região, haja vista que o
local  tem estrutura para a  duplicação e ressalta-se  ainda que os  moradores da
comunidade têm clamado por melhorias.

A falta de pavimentação asfáltica dos 3,5 km dificulta muito a vida das
pessoas que ali residem, pois além do trânsito intenso na referida rua,  sendo que é
expressivo o fluxo de veículos e caminhões que transitam por esta estrada até o
acesso à PR-317,  também é grande o número de pessoas que passam por  ali
anoite para chegar até seus lares.

Por fim, pede-se que seja estudada a possibilidade do enquadramento
desse  trecho  no  “PROGRAMA  DE  RODOVIAS  RURAIS  CAMINHOS  DA
PRODUÇÃO” para que os munícipes dessa região possam ser agraciados com este
benefício.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de agosto de 2013

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 398E8746716E9B151330CD2719BB48AA CODIGO DO DOCUMENTO: 002879
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 471/2013
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos